
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 027 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
Publicação: Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021 | Circulação Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECUTIVO 

 REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 
 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 005/2021 
 

PORTARIA SEGEP Nº 007, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE ao Distrito Federal - DF, 
para tratar de assuntos pertinentes ao Governo Municipal de Uruoca-
CE, que acontecerá nos dias 09, 10 e 11 de fevereiro de 2021, na 
Câmara dos Deputados e Senado Federal – situados à Praça dos Três 
Poderes, Brasília - DF, CEP: 70160-900.  
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  
RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, inscrito 
no CPF sob o N° 041.559.273-90, residente na Av. Antônio Moreira, Nº 
920, Bairro: Alecrim, ocupante do Cargo de Prefeito Municipal, que se 
realizará nos dias 09, 10 e 11 de fevereiro de 2021. 
  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 03 (três) diárias no valor unitário 
de R$ 600,00 (seiscentos reais) totalizando R$ 1.800,00 (mil oitocentos 
reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a 
efetuar o pagamento. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

PORTARIA SEGEP Nº 006, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - CE, 
para tratar de atividades/metodologia pertinentes ao município, que 
acontecerá no dia 08 de fevereiro de 2021, na sede da PLENA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL 
LTDA-ME, com sede na Av. Santos Dumont, 1687, sala 904-Ed. Santos 
Dumont Center, Aldeota, CEP: 60.150-161, Fortaleza-CE.  
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, inscrito 
no CPF sob o N° 041.559.273-90, residente na Av. Antônio Moreira, Nº 
920, Bairro: Alecrim, ocupante do Cargo de Prefeito Municipal, que se 
realizará no dia 08 de fevereiro de 2021. 
 
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 
  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
 
  
 
 
 
 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 



DOE-UR • Ano V | Nº 027 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021 | Circulação Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021   

2 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 
 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 005/2021 
 
 
 
 
 
 

GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital nº 001/2021-AEP, que dispõe 
sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de recursos 
humanos de servidores para atender às necessidades temporárias, 
publica o gabarito preliminar das provas objetivas abaixo. 
 

ASSISTENTE SOCIAL 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A A B D B A D C B B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
DIGITADOR 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A D A C D A A B A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19  20 

D A B B A B A B C A 

 
ENTREVISTADOR 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A D A C D A A B A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
ORIENTADOR SOCIAL 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
B B A A B A A A D A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
 

 

 

PEDAGOGO 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D A A B A D V A C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A A A B C D B B D 

 
PSICÓLOGO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A A B D B A D C B B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A B B A B A B C A 

 
SUPERVISOR 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A B B A A B A D C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A A A B C D B B D 

 
VISITADOR 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A B C B A D A D C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
ASSISTENTE SOCIAL AB 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D C D B B D A C C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
CIRURGIÃO DENTISTA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C D D B A C A D A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
FARMACÊUTICO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A D D D C A C D B B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 027 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021 | Circulação Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021   

3 

 
ENFERMEIRO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A D C B D B B B A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
EDUCADOR FÍSICO AB 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D C D A C B B B A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A B B A B A B C A 

 
FISIOTERAPEUTA E FISIOTERAPEUTA AB 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B D A A D A C D A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
NUTRICIONISTA AB 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B D C C B D C D A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
PSICÓLOGO AB 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A B A D D C C A D C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C A B A D D A B D A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A A A B C D B B D 

 
NUTRICIONISTA ESCOLAR 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C A A D A B A C A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A B B A B A B C A 

 
SECRETÁRIO ESCOLAR 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C D D A B C C C D D 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
A A A A B C D B B D 

 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE PROFESSOR E 
OFFICE BOY 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C D B D C D C D D C 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A B B A B A B C A 

 
VIGILANTE, MOTORISTAS E AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D C B D A B A C A B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A A A D B D D D C 

 
LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DE 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-02-08T12:36:47-0300




